REQUERIMENTO Nº 219/2005
Sr. Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a Vossa Excelência, seja enviado ofício à Deputada Estadual Jô Morais requerendo que a mesma coloque uma emenda individual no orçamento de 2006 em prol da Fundação Chiquita Perillo, para a estruturação da oficina da entidade como a aquisição de máquinas industriais de costura, equipamentos  de costura, imobiliários e insumos para à produção de peças como por exemplo: pano de prato, forro, cortinas, etc... auxiliando no orçamento da própria Fundação Chiquita Perillo.

JUSTIFICATIVA:

A Fundação Chiquita Perillo é uma entidade que já foi beneficiada com emenda individual da ilustre Deputada Estadual Jô Morais, com um veículo que está sendo muito útil para o transporte dos pacientes, mas para que a Fundação exista e possa executar suas atividades  é necessário que tenha um orçamento que comporte o número cada vez maior de pessoas atendidas. Esta oficina será um grande suporte para aumentar os rendimentos desta entidade,  uma vez que, seus colaboradores e diretores são todos voluntários e este aumento de receita será direcionado somente em benefício ao doente de câncer.

Sala das sessões, 17 de outubro de 2005.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA

Secretário

SARGENTO MÁRCIO

Vice-Presidente

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Presidente da Câmara